
FREMO-Treffen Bassum 2022 DB03 Seite 1

D e u t s c h e  F R E M O  B a h n
Direktion Bremen

Gültig vom 26.05. -
29.05.2022

Buchfahrplan
DB03

  06:00 Borgstede

Dienstbeginn   05:30

enthält die Fahrpläne für die 

Personen-, Güter-, und Leerzüge
der Strecken

KBS 184 Hagen Vorhalle – Hompesch - Crengeldanz – Kreuztal
KBS 1841 Kreuztal -  Bad Münder - Borgstede – Varel
KBS184c  Hompesch KB - Weenzen - Helen - Sülfeld

(ex) KBS184b Borgstede - Großseelheim - Eiderhafen

sowie 

Zugbildungsvorschriften
für die in diesem Plan behandelten Züge

auch für
Dritte 

Entwurf: FREMO-Direktion Bremen, Aussenstelle Bassum



FREMO-Treffen Bassum 2022 DB03 Seite 2

P3650

TFZ Achsen
Vt98 6

Lage
der

Betrieb
s-stelle 

km

Zuläs-
sige Ge-
schwin-
digkeit
km/h

Betriebsstelle Ankunft Abfahrt Bemerkungen Halt
vor

Trapez
tafel

Kreuz
-ung
mit
Zug

Über-
holt
wird
über-
holt 

Zuglauf-
meldung

 für
Art

2,9 40 Borgstede 06:05 Vt98 TFZ einsetzen
 einstellen1 Vt,Vb,Vs 

1,5 60 Bad Münder 06:17 06:22

0,2 Abzweig 06:34

0 Kreuztal 06:37 Geht über auf P3659
Vt98 TFZ aussetzen

Ü P3659
 ausstellen1 Vt,Vb,Vs

Zugbildung
1 Vt,Vb,Vs

Entwurf: FREMO-Direktion Bremen, Aussenstelle Bassum



FREMO-Treffen Bassum 2022 DB03 Seite 3

P3605

TFZ Achsen
V100;Br86,Br64 20

Lage
der

Betrieb
s-stelle 

km

Zuläs-
sige Ge-
schwin-
digkeit
km/h

Betriebsstelle Ankunft Abfahrt Bemerkungen Halt
vor

Trapez
tafel

Kreuz
-ung
mit
Zug

Über-
holt
wird
über-
holt 

Zuglauf-
meldung

 für
Art

0 60 Kreuztal 08:43 V100;Br86,Br64 TFZ
einsetzen

 einstellen1
3BDy+3By+3ABy+3B

y 

0,2 Abzweig 08:46

1,6 Crengeldanz 08:58 09:10

3,3 Hompesch 09:28 09:31

4,5 Hagen
Vorhalle

09:48 Wagen gehen über
auf P3602

V100;Br86,Br64 TFZ
aussetzen Ü P3604

 ausstellen1
3BDy+3By+3ABy+3B

y  Ü P3602

Zugbildung
1 3BDy+3By+3ABy+3By

Entwurf: FREMO-Direktion Bremen, Aussenstelle Bassum



FREMO-Treffen Bassum 2022 DB03 Seite 4

P3602

TFZ Achsen
V100;Br86,Br64 20

Lage
der

Betrieb
s-stelle 

km

Zuläs-
sige Ge-
schwin-
digkeit
km/h

Betriebsstelle Ankunft Abfahrt Bemerkungen Halt
vor

Trapez
tafel

Kreuz
-ung
mit
Zug

Über-
holt
wird
über-
holt 

Zuglauf-
meldung

 für
Art

4,5 60 Hagen
Vorhalle

12:20 V100;Br86,Br64 TFZ
einsetzen

 einstellen1
3BDy+3By+3ABy+3B

y  von  P3605

3,3 Hompesch 12:37 12:40

1,6 Crengeldanz 12:58 13:01

0,2 Abzweig 13:13

0 Kreuztal 13:16 Wagen gehen über
auf P3605 Folgetag
V100;Br86,Br64 TFZ
aussetzen Ü P3609

 ausstellen1
3BDy+3By+3ABy+3B

y 

Zugbildung
1 3BDy+3By+3ABy+3By

Entwurf: FREMO-Direktion Bremen, Aussenstelle Bassum



FREMO-Treffen Bassum 2022 DB03 Seite 5

Ng7507

TFZ Achsen
Br93 44

Lage
der

Betrieb
s-stelle 

km

Zuläs-
sige Ge-
schwin-
digkeit
km/h

Betriebsstelle Ankunft Abfahrt Bemerkungen Halt
vor

Trapez
tafel

Kreuz
-ung
mit
Zug

Über-
holt
wird
über-
holt 

Zuglauf-
meldung

 für
Art

0 60 Kreuztal 17:20 Br93 TFZ einsetzen
von  Ng7506

 einstellen1 PwG  von
Ng7506

0,2 Abzweig 17:23

1,6 Crengeldanz 17:35 18:05  einstellen2 Ausgang
CRE; 14 Achsen 

3,3 Hompesch 18:23 18:53  einstellen3 Ausgang
HOM; 28 Achsen 

4,5 Hagen
Vorhalle

19:10 Br93 TFZ aussetzen
 ausstellen1 PwG 

2 Ausgang CRE; 14
Achsen 

3 Ausgang HOM; 28
Achsen 

Zugbildung
1 PwG

Ab Crengeldanz

2 Ausgang CRE; 14 Achsen

Ab Hompesch

3 Ausgang HOM; 28 Achsen

Entwurf: FREMO-Direktion Bremen, Aussenstelle Bassum



FREMO-Treffen Bassum 2022 DB03 Seite 6

Dg6800

TFZ Achsen
Br 57 44

Lage
der

Betrieb
s-stelle 

km

Zuläs-
sige Ge-
schwin-
digkeit
km/h

Betriebsstelle Ankunft Abfahrt Bemerkungen Halt
vor

Trapez
tafel

Kreuz
-ung
mit
Zug

Über-
holt
wird
über-
holt 

Zuglauf-
meldung

 für
Art

4,5 60 Hagen
Vorhalle

21:15 Br 57 TFZ
einsetzenNg7509
 einstellen1 Bad

Münder; 24 Achsen 
2 Eiderhafen; 6

Achsen 
3 Großseelheim; 4

Achsen 
4 Borgstede; 6

Achsen 
5 PwG  von  Dg6801

3,3 Hompesch 21:32

1,6 Crengeldanz 21:50

0,2 Abzweig 22:02

0 Kreuztal 22:05 geht über Ng7502
Folgetag

Br 57 TFZ aussetzen
 ausstellen1 Bad

Münder; 24 Achsen 
2 Eiderhafen; 6

Achsen 
3 Großseelheim; 4

Achsen 
4 Borgstede; 6

Achsen 
5 PwG 

Zugbildung
1 Bad Münder; 24 Achsen

Entwurf: FREMO-Direktion Bremen, Aussenstelle Bassum



FREMO-Treffen Bassum 2022 DB03 Seite 7

Zugbildung
2 Eiderhafen; 6 Achsen

3 Großseelheim; 4 Achsen

4 Borgstede; 6 Achsen

5 PwG

Entwurf: FREMO-Direktion Bremen, Aussenstelle Bassum


	Zugbildungsvorschriften

